
 

 

Název projektu Rekonstrukce základní školy 

Číslo projektu 3-7 

Prioritní osy 
1 – Kvalita života, životního prostředí a vzdělávání 

3 – Kultura, sport a cestovní ruch 

Strategické cíle 
1c) Zlepšování kvality vzdělávání 

3c) Rozvoj a podpora sportu v obci 

Cíle projektu 

Cílem je celková generální rekonstrukce objektu – provedení náhrady stávajících 
dřevěných konstrukcí poškozených vlhkostí za nové zděné, oprava stávající 
vodotěsné izolace, zateplení a výměna výplní otvorů, rekonstrukce rozvodů 
vody, elektrické energie a ústředního topení, kompletní rekonstrukce kuchyně 
včetně vzduchotechniky a kanalizace a rekonstrukce zpevněných ploch. V rámci 
projektu je počítáno s vybavením všech prostor novým nábytkem a s úpravou 
školní zahrady, výsadba izolační zeleně, vybudování venkovní učebny a 
vybudování multifunkčního hřiště. 

Popis a zdůvodnění 
potřebnosti 

Místo stavby se nachází v centru obce na adrese Postřekov č. p. 271. Stávající 
škola je umístěna na školním pozemku, který je majetkem obce. Objekt školy je 
přízemní nepodsklepená budova s plochou střechou. Skládá se ze dvou bloků 
osazených na dvou různých výškových úrovních. Obě části jsou propojeny 
vyrovnávacím schodištěm. Objekt je v nevyhovujícím až havarijním stavu. Je 
tedy nutno přistoupit ke generální rekonstrukci.  

Předpokládaná 
doba trvání 

12/2019 až 8/2024 Předpokládaná cena 87 200 000 Kč 

Možnosti 
financování 

SFŽP – energetické úspory veřejných budov (13,5 mil.), MMR – rekonstrukce a 
přestavba veřejných budov (10 mil. + 10 mil.), Plzeňský kraj – příslib krajského 
úřadu z 2019 (5 mil. + 5 mil.). 

Klíčové aktivity 

Aktivita Harmonogram 
Předpokládaná 

cena v Kč 

1 Vytvoření architektonické studie 12/2019 0,2 mil. 

2 Projekční práce 3/2021 1,5 mil. 

3 

Rekonstrukce – 1. etapa 

(kompletní rekonstrukce budovy stravovacího 
pavilonu, vybavení kuchyně novou technologií, 
vybavení jídelny novým nábytkem) 

6/21–8/22 38,5 mil 

4 

Rekonstrukce – 2. etapa 

(kompletní rekonstrukce budovy vyučovacího 
pavilonu, vybavení kabinetů, sborovny, 
ředitelny a učeben novým nábytkem, pořízení 
nových šatních skříněk) 

3/23-6/24 41,5 mil. 

5 Terénní úpravy, výsadba zeleně 7/23-8/24 1,0 mil. 

6 Vybudování multifunkčního hřiště 7/23-8/24 3,5 mil. 

7 Vybudování venkovní učebny 7/24-8/24 1,0 mil. 

 


